
DIRECCIÕN PARALLEVARAGUAALPUEBLO

M.B.A.Franco Aguilar García

Director de Administracióny Finanzas

Pachuca de Soto, Hgo.,a 25 de noviembrede 2024.

Ofício DAP-Z2SO/2024.

Asunto: EvaluaciÕn Técnica

Con la finalidad de dar seg uimiento al proceso de Licitación Pública Nacional, me permito

anexar dictamen de evaluación técnica número LA.-72-R34-913005999-N-1-2O24, referentea la

contratación de “CABLE F6Rb1ADO POR TRES CONDUCTORES DE ALUMINIO DURO 135O,

CON AIS!W.Ü?.!ENTOIP G!*/IDUAL DE PCLIETILENO DE CADENA CRUZADA (XLP) EN COLOR

NEGRO, REUNIDOS ENTRE SIUN CONDUCTOR DE ALUMINIO DURO 13SO AISLADO CON

POLIETILENO DE CADENA CRUZADA (XLP) EN COLOR BLANCO. CON ESPECIFICACIONES

DE CFE E1OOO-O2. CON TENSIÕN MÁXIMADEOPERACIÕN DE 6OOV,TEMPERATURA MÁXIMA

DEOPERACIÕN EN ELCONDUCTOR DE9O°C MÃXIMO, LOS CONDUCTORES DEBEN DE SER

BE ALUMINIO DUPO 1350 EN CABLEADO CONCÉNTRICO DE 35OKCMIL EN COLOR NEGRO

COM L!?A CAPAC!OAD DE CO..R!ENTE DE 2204., MAS UN NEUTRO EN COLOR BLANCO DE

*/OAWG. contratación que será ejercida con recurso propio del programa de Devolución de

Derechos (PRODDER 2O24).

• AXELTOMAS FERNANDEZ CORTES

• GRU PO ELÉCTRICO ABBA S.A. DE C.V.

• COM ERC IALIZADORA LOS TRES3R S.A. DE C.V.

• AUTOMATION WAREHOUSE S.A.P.I. DE C.V.

• PAD TU BERIASTOLUCA S.A. DE C.V.

Sin más por el momento, quedo de usted.

C.c.p.- Expediente

Elaboró: Nora Cruz Martinez. -Jefe de Oficina a

Reviso: L.A. 3osé Manuel Celis González.

Autorizõ: Lá. 3orgeG onzález Kernãndez -Subdirector de Planeación de lnfraestructura Hidráulica

Oficinas Centrales Av. Industrial La Paz #200,

Col. Industrial La Paz.

Pachuca de Soto, Hgo., C.P. 42092,

Tel.: 01 (771) 7174300, ext. 1220

www.hidalgo.gob.mx



PARTIDA

ÚNICA

CONCEITO

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCENTA3ES LA.-72-RS4-913005999-N-1-2024

RESU?•'tEN

i=WALUAClÓN TÉCNICAY ECONÓb'llCA

CABLE FORMADO PORTRES CONDUCTORES DEALUMINIO OURO 1350, CON AISLAMIENTO

INDIVIDUAL DE POLIETILENO DE CADENA CRUZADA (XLP) EN COLOR NEGRO, REUNIDOS

E |TRE SI UN CONDUCTOR DE ALUMIN(O DURO 1350 AISLADO CON POLIETILENO DE

CADENA CRUZADA (XLP) EN COLOR BLANCO. CON ESPECIFICACIONES DE CFE E1000-02

CON TENSIÓN MÁXIMA DE OPERACIÓN DE 600V, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN

EN ELCONDUCTOR DE 90°C MÁXIMO, LOS CONDUCTORES DEBEN DE SER DE ALUMINIO

DURO 1350 EN CABLEADO CONCÉNTRICO DE 350 KCMIL EN COLOR NEGRO CON UNA

CAPACIDAD DE COR RIENTE DE 220A, MAS UN NEUTRO ENCOLOR BLANCO DE 4/0AWG.

PROPUESTA MAS CONVENIENTE PARA LACONVOCANTE

AXEL TOI'4AS FERNANDES GRUPO ELÉCTRICO ABBASA

CORTES DE IV.

gs.ss

*‘* ESTA PROPUESTA, NO

ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN ECONÓMICA

DEBIDOA QUE NO SUMA

LAMINIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LOESTABLECE

EL PUNTO 1.20 "CRITERIOS

CLAROS Y DETALLADOS

PARA LA EVALUACIÓN DE

LAS PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA

A LOS TRES3R SA

ne n v

oui uma wr•

WAREHOUSE, S.A.P.I. DE

**” ESTA PROPUESTA, NO

ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONÕMICADEBIDO A

QUE NO SUMA LA

MINIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LO

94 ESTABLECE EL PUNTO

1.2O "CRITERIOS CLAROS

Y DETALLADOS PARA LA

EVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA

PAD TUBERIAS TOLUCA

SA DE C.V.

**”ESTA PROPUESTA, NO

ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONÓMICA DEBIDOA

QUE NO SULA Ló

MINIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LO

ESTABLECE EL PUNTO

1.20 "CRITERIOS CLAROS

Y DETALLADOS PARA LA

EVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA



RUBR

EVALUACIÕN POR PUNTOS Y PORCENTAOES LX.-72-R34-913005999-N-1-2024

PARTIDA ÚI'gICA

ev £uaciõu zúcnica

CONCEPTO

caracteristicas del bieno bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

SUBRUBROS

características tócnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

PuhlTos
Ee o z coews

6

Total 25

capacidad de recursos económicas 4

capacidad de recursos téc nicos

ca pacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MI PyM ES

experiencia

especialidad

cu mp li miento de contratos

Total de puntos asignadosa lapropuena técnica

PP E=M pembX 'DO/ f•1pi

PP E= $1,985,003.6OX 5O /$1,989,4OO.OO

PPE= 49.8g

PTj= TPT + PPE

PTj= 46+49.89

PTj= 95.89

Total

Total

O.5

O.5

2

10

So

EVALUACIÓN ECONÓ51ICA

EVALUACIÕN COf•1BINADA

RESPONSABLE DE

In

10

ALUACIÕN

on “ — ”“

15

6

0

O

0

6

s

46

OBSERVACIONES

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUM PLE debidoa que

la descripciõn en su carta

garantia es incorrecta

Cumple con lo solicitado

NO CUMPLE, no presenta

documentación

comprobatoria de tener

personas con discapacidad

NO CUMPLE, no presenta

documentación de

dependencia oficial que

compruebesu

estratificación

Cumple con lo solicitado

Cumple conlo solicitado

10 Cumple con lo solicita do



RUBR

O

a)

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCENTAJES LA-7Z-R¥4-933005999-N-J-2024

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA

caracteristicas del bieno bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

características técnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

capacidad de recursos

económicos

15

6

Total 2S

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MIPyMES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

Total ne puntos asignadosa la pr«pumta técnica

O'3

0.5

Total JO

2

s

Total 5

IO

Total 10

50

EVAt.UACíÓN ECONÓMICA

IS

0

19

0

O

OC

0

O

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, no presenta

documentación o

certificados de calidad

NO CUMPLE, la declaración

presentada provisional es al

mes de septiembrey se

solicita al mes de octubre

NO CUI'•1PLE, no presenta

alguna carta garantia

solidaria

NO CUMPLE,yaque el

documento que presenta

O esta firmado por su misma

empresay no porsu

fabricante

NO CUMPLE, no presenta

comprobación alguna de

tener personas con

discapacidad contratadas

05 Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, solo presenta

tres contratosy se solicita

experiencia de mínimo5

años

NO CUMPLE, los

contratados presentados

no son de venta de cable

NO CUMPLE, no presenta

0 Iíberaciones de niguno de

suscontratos

"”"ESTA PROPUESTA, NO ES SUCEPTIBLEA EVALUACIÓN ECONÓMICA DEBIDOA QUE NO SUMA LAMINIMA DE PUNTOS DE 37'3, COMOLO

ESTABLECE ELPUNTO1.20 "CRITERIOS CLAROSY DETALLADOS PARA LAEVALUACIÓN DE LASPROPOSICIONES" DE LAS BASES DE LA

PRESENTE CONVOCATORIA

PTj= TPT + PPE

EVALUACIÓN COMBINADA



RUBR

a)

b)

)

CONCEPTO

EVALUACiÓN POR PUNTOSY PORCENTAZESL -7Z-izZ«-913000999-N- -20Z<

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

Total de puntos asignadosa

SUBRUBROS

caracteristicas técnicas

contenido nacional

durabilidad o vida util

PUNTOS

6

Total 2S

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MI PyM ES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

PPE=MpembX SO/M pi

PPE= $1,98s,OO3.6OX SO /$3,98s,OO3.60

PTj= TPT + PPE

PTj= 44+SO

PTj= 94

Total

Total

Total

5

2

0.S

0.5

10

50

EVALUACIÓN ECONÓMICA

EVALUACIÓN COMBINADA

RESPONSABLE DE EVALUACIÓN

r deExtracción

10

S

lO

fONER OOH

LOSTR$SJPSA0EC.V.

6

zs

0

0

0

10

54

Cumple con lo solicitado

Cumple con lo solicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple con lo solicitado

NO CUMPLE, no presenta

carta de garantia solidaria

NO CUMPLE, no presenta

carta de calidady

capacidad por parte de|

fabricante

NO CUMPLE, no presenta

documentación

comprobatoria de tener

personas con discapacidad

NO CUMPLE, no presenta

documentación de

dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

Cumple con lo solicitado

Cumple con |osolicitado

10 Cumple con lo solicitado



RUBR

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCEzJTA3ES W.-72-R34-9130O5999-N-1-2024

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA
mv›w •a ›un

CONCEF'TO

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

SUBRUBROS

características téc nicas

contenido nacionat

durabilidado vida util

PUNTOS wAREHOUSE, SAP.I.

ne n u

15

Total 2S

ca oacidad de recursos económicos 4

ca pacidad de recursos técnicos

ca pacidad de equipamiento

personas con disca pacidad

sectorM I PyM ES

experiencia

especialidad

cum plimiento de contratos

Total de puntos asignadosa lapropuesta técnica

O.S

0.5

Total 10

2

Z

Total s

IO

Total OO

EVALUACIÓN ECONÓz•iICA

0

0

0

0

0

0

0

0

e

OBSERVA.IONES

NO CUMPLE, debido que su

propuesta ténica no

presenta modelo nimarca

a ofertar ni vigencia de

cotizacõn en sus

condiciones

su porcentaje de

Nacionalidad en su bien

ofeKadO solo es del 6ST

NO CUM PLE, solo presenta

un link de pagina

electronica que alconsultar

marca error

Curnpte con lo solicitado

NO CUMPLE, no presenta

alguna carta garantia

solidaria

NO CUMPLE,yao ue el

documento que presenta

esta firmado porsu misma

em presay no por su

fabricante

NO CUNIELE, no presenta

comprobación alguna de

tener personas con

discapacidad contratadas

NO CUMPLE, no presenta

documento de alguna

dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

NO CU M PLE, solo Dresenta

bitacoras de visitas técnicas

NO CU M PLE, solo presenta

bitacoras de visitas técnicas

NO CUM P LE,solo presenta

bitacoras de visitast éc nicas

” ESTA DRODUESTA, NO ESS UC EPTIBLEA EVALUACIÓN ECONÕMICADEBIDOA QUE NO SUMA LAMIN IMA DE PU NTOS DE 37.5, COMO LO

ESTABLECE EL DU NTO 1.20 "CR ITE R IOS CLAROSV D ETALLADOS PARA LXEVALUACIÔN DE LAS9 ROPOSlCfONES" DE LAS BASES DE LA

PRESENTE CONVOCATORIA

PTj= TPT + PPE

PTj=8+O

PTj= 8*O

EVALUACIÓN COMeINADA



QUBR

a)

evAcuAcióu PoR PuuTosv PoRceutAzes -n-R:s4-ssooss9s-u- -2oz<

PARTIDA ÚNTCA

EVALUACIÓN TÉCNICA

5ONC[PJD SUBéUBROS

caracteristicastecnicas

caracteristicas del bieno bienes
Contenido nacional

de la propuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

durabilidado vida util

15

4

Total Z5

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MIPyMES

experiencia

especialidad

d) cumplimiento de contratos cumplimiento de contratos

Total de pontos asignados a lapropuestatécalca

05

Of

Total IO

2

Total S

lO

Total 10

EVAt.UAClÓN ECONÓI'dICA

so

0

17

0

0

0

0

0

0

0

m

15 Cumple conlosolicitado

su porcentaje de

2 Nacionalidad en su bien

ofertado solo es del 6596

NO CUMPLE, no presenta

con certificado de calidad

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, la carta no

corresponde, ya que esta

0 firmada por su misma

empresay no porel

fabricante

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, presenta una

cana donde presenta que

no tiene personal con

discapacidad

NO CUMPLE, no presenta

algun documento oficial

que compruebe su

estratificación

NO CUMPLE, loscontratos

que presenta no acreditan

una Experiencia mayora un

año

NO CUMPLE, loscontratos

presentados no son de

venta de cable en su

totalidad

NO CUMPLE, los

documentos presentados

no tienen losdatos legales

del cliente ni datos

re|acionados con los

contratos

"”"ESTA PROPUESTA, NO ESSUCEPTIBLEA EVALUACIÓN ECONÓMICADEBIDOA QUE NO SUMALAMINIMA DE PUNTOS DE 375, COMO

LOESTABLECE ELPUNTO 1.20 "CRITERIOS CLAROSY DETALLADOS PARA LAEVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES" DE LAS BASES DE

LA PRESENTE CONVOCATORIA

PTj= TPT+ PPE

PTj= 23+0

EVALUACIÓN COMBINADA

RESPONSABLE DE LA L PCI

In ”s onxúlez

S hector e Extracción


